ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH THUẬN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1795   /QĐ-UBND                           Bình Thuận, ngày  05  tháng  8  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Đề cương xây dựng Phương án phát triển giáo dục - đào
tạo và cơ sở hạ tầng mạng lưới cơ sở giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-TTg ngày 06/3/2020 của Thủ tướng Chính
phủ phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh Bình Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm
nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1040/QĐ-UBND ngày 07/5/2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc giao nhiệm vụ cho các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị
xã, thành phố nghiên cứu, xây dựng các đế xuất phục vụ lập Quy hoạch tỉnh Bình
Thuận thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
1489/TTr-SGDĐT ngày 15/7/2020 và Công văn số 3134/SKHĐT-KH ngày
10/7/20202 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương xây dựng Phương án phát triển giáo dục - đào
tạo và cơ sở hạ tầng mạng lưới cơ sở giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh thời kỳ
2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Tích hợp vào Quy hoạch tỉnh Bình Thuận
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050) theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và
Đào tạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi
hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hòa);
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, TH, KGVXNV. Bích.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hòa